Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Тимашево

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

Код

Форма по ОКУД 034004

По ОКПО 54031066

Приказ

"Об организации питания обучающихся

 в 2023-2024 учебном году"

На основании Распоряжения Отрадненского управления министерства образования и

науки Самарской области от 25.08.2021г. № 267-ОД, в целях организации питания,

сохранения и укрепления здоровья обучающихся, приказываю:

1. Возложить персональную ответственность за организацию качественного, безопасного

и полноценного питания обучающихся на заместителя директора по комплексной

безопасности  Пасечникову В.И., заместителя директора по филиалу Рудакову Е.А.,,

руководителей структурных подразделений – детских садов Лапшову М.Н., Федосееву

О.В., учителя начальных классов Елину О.Г., старших воспитателей Воробьёву З.В.,

Фатееву Н.В.

2. Возложить ответственность за правильность и объективность первичной информации

по питанию обучающихся в классе на классных   руководителей.

3. Возложить ответственность за предоставление сводного табеля питания, акта сверки

соответствия табеля питания и сведений АСУ РСО на Сабирову Д.Ж., Рудакову Е.А.,

Елину О.Г., Ермолаеву Т.В.

4. Возложить ответственность за взаимодействие школы с поставщиком услуги по

питанию,  взаимодействие с родителями,  предоставление документов для организации

питания на Пасечникову В.И.

5. Возложить ответственность за предоставление  сведений  по питанию в Отрадненское

управление МОНСО, систему ЕГИССО, заключение договоров, подписание сводных

табелей питания с поставщиком услуги по горячему питанию, актов сверки питания

обучающихся начальных классов и детей с ОВЗ на бухгалтера Галузо Т.В.

6. Ответственным за организацию питания:

6.1. Создать условия для организации ежедневного горячего питания для обучающихся

в соответствии с режимом работы школы.

6.2. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии:

 СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

№

документа

Дата

составления
263 –ОД 31.08.2023г.

		2023-09-01T14:06:32+0400
	00ed60c5f21952326d
	Наумова Л_А_